РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

10-я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

       19.12.2024         № 83

О внесении изменений в решение 6-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 28.11.2014 № 83

«О порядке прохождения муниципальной

службы в органах местного самоуправления

в муниципальном образовании городской

округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16.09.2014

№ 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 6-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения

муниципальной службы в органах местного самоуправления в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В приложении 5 к решению:

1.1.1. Раздел 3 дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. В соответствии с Указом Главы Республики Крым,

нормативными правовыми актами Республики Крым может производиться

дополнительное материальное стимулирование муниципальных служащих

городского округа Симферополь в виде выплаты премии за выполнение

особо важных и сложных заданий по итогам работы за год.

Порядок выплаты и размеры премии за выполнение особо важных и

сложных заданий по итогам работы за год муниципальным служащим

consultantplus://offline/ref=6DC1D81D08FFEF94279900DC678D568509B52A607A48F75A3A8CC8A9B3DFBEEF319434B084192EE03F1360e7k9H

городского округа Симферополь определяются в порядке, утвержденном

соответственно председателем Симферопольского городского совета,

главой администрации города Симферополя, председателем Контрольно-

счетной палаты города Симферополя.

Решение об установлении конкретных размеров премии за

выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за год

муниципальным служащим городского округа Симферополь оформляется

правовым актом председателя Симферопольского городского совета, главы

администрации города Симферополя, председателя Контрольно-счетной

палаты города Симферополя.

Предельный размер премии за выполнение особо важных и сложных

заданий по итогам работы за год муниципальным служащим городского

округа Симферополь не может превышать десяти должностных окладов.».

1.1.2. Раздел 15 дополнить пунктом 15.6 следующего содержания:

«15.6. В соответствии с Указом Главы Республики Крым,

нормативными правовыми актами Республики Крым может производиться

дополнительное материальное стимулирование главы администрации

города Симферополя в виде выплаты премии за выполнение особо важных

и сложных заданий по итогам работы за год.

Выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий по

итогам работы за год главе администрации города Симферополя

осуществляется с учетом разделов 3, 4, 9, 15 настоящего Положения и по

согласованию с постоянным комитетом по вопросам депутатской

деятельности и организации местного самоуправления Симферопольского

городского совета Республики Крым.

Предельный размер премии за выполнение особо важных и сложных

заданий по итогам работы за год главе администрации города Симферополя

не может превышать десяти должностных окладов.».

1.2. В приложении 6 к решению:

1.2.1. В разделе VI пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Лицу, замещающему муниципальную должность, может

выплачиваться ежемесячная премия в пределах экономии утвержденного

фонда оплаты труда по учреждению.».

1.2.2. Раздел VI дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. В соответствии с Указом Главы Республики Крым, нормативными

правовыми актами Республики Крым может производиться дополнительное

материальное стимулирование лиц, замещающих муниципальные

должности, в виде выплаты премии за выполнение особо важных и сложных

заданий по итогам работы за год.

Размеры премии за выполнение особо важных и сложных заданий по

итогам работы за год лицам, замещающим муниципальные должности,

рассматриваются постоянным комитетом по вопросам депутатской

деятельности и организации местного самоуправления, который по итогам

рассмотрения вносит рекомендации соответственно председателю

Симферопольского городского совета и председателю Контрольно-счетной

палаты города Симферополя Республики Крым для принятия ими

соответствующего правового акта.

Размеры премии за выполнение особо важных и сложных заданий по

итогам работы за год лицам, замещающим муниципальные должности в

Контрольно-счетной палате города Симферополя Республики Крым,

утверждаются в порядке, определенном председателем Контрольно-

счетной палаты города Симферополя.

Предельный размер премии за выполнение особо важных и сложных

заданий по итогам работы за год лицам, замещающим муниципальные

должности, не может превышать десяти должностных окладов.».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н.,

руководителей органов местного самоуправления муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым в пределах

компетенции, постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности

и организации местного самоуправления (Белик С.В.), постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета  В.Н. Агеев